2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города
Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685), руководствуясь ст. 35 Устава города Новосибирска,  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1.  За высокий профессионализм, добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения города Новосибирска «Детская городская стоматологическая поликлиника»:
	1.1.1.
	Загетову

Наталью Александровну
	-
	заведующую отделением - врача-стоматолога детского;

	1.1.2.
	Капелько

Марину Геннадьевну
	-
	врача-ортодонта;

	1.1.3.
	Колосёнок

Анну Германовну
	-
	заведующую отделением - врача-стоматолога детского;

	1.1.4.
	Кришталь

Ирину Владимировну
	-
	заместителя главного врача по медицинской части - врач-стоматолог детский;

	1.1.5.
	Никитину

Светлану Анатольевну
	-
	врача-стоматолога детского.

1.2. За вклад в развитие музыкальной культуры, многолетний творческий труд и в связи с 85-летием со дня образования Русского академического оркестра,  государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская государственная филармония» следующих работников:
	1.2.1.
	Савина

Дмитрия

Александровича
	-
	артиста;

	1.2.2.
	Слободенюк

Елену Дмитриевну
	-
	артиста;

	1.2.3.
	Усатюк

Петра Владимировича
	-
	артиста.

1.3. Назимко Александра Геннадьевича, директора государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская государственная филармония», за вклад в развитие музыкальной культуры, многолетний творческий труд и в связи с 50-летием со дня рождения.

1.4. За большой вклад в развитие библиотечного дела, высокий профессионализм и в связи с празднованием общероссийского Дня библиотек следующих работников:
	1.4.1.
	Бетину

Елену Семеновну
	-
	заведующую отделом научно-технической библиотеки Сибирского государственного университета путей сообщения;

	1.4.2.
	Чубукову

Ирину Юрьевну
	-
	заведующую отделом научной обработки документов Государственной публичной научно-технической библиотеки Сибирского отделения Российской академии наук.

1.5. За вклад  в развитие системы социального обслуживания населения города, многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем социального работника следующих работников:
	1.5.1.
	Ануфриеву

Галину Михайловну
	-
	сестру-хозяйку муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Лунный камень»;

	1.5.2.
	Герман

Ларису Валерьевну
	-
	главного специалиста отдела социальной поддержки населения администрации Кировского района города Новосибирска;

	1.5.3.
	Евтушенко

Марину Юрьевну
	-
	директора муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Дзержинского района;

	1.5.4.
	Кармакова

Игоря Петровича
	-
	директора муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Заельцовского района;

	1.5.5.
	Каширского

Леонида Владимировича
	-
	начальника отдела социальной поддержки населения и здравоохранения администрации Железнодорожного района города Новосибирска;

	1.5.6.
	Кириленко

Ольгу Владимировну
	-
	заведующую столовой  муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Лунный камень»;

	1.5.7.
	Локтионову

Татьяну Валерьевну
	-
	ведущего специалиста отдела социальной поддержки населения администрации Калининского района города Новосибирска;

	1.5.8.
	Пожидаеву

Марию Ивановну
	-
	уборщика служебных помещений муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Лунный камень»;

	1.5.9.
	Федосову

Светлану

Константиновну
	-
	заведующую складом муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Лунный камень»;

	1.5.10.
	Цветкову

Ирину Юрьевну
	-
	директора муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Советского района;

	1.5.11.
	Шадрину
Аллу Анатольевну
	-
	инструктора ЛФК муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Лунный камень».

1.6. За высокий профессионализм, добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня образования предприятия открытого акционерного общества «Аэропорт Толмачево» следующих работников:

	1.6.1.
	Базик
Светлану
Валентиновну
	-
	диспетчера (по подготовке воздушных судов к вылету) службы спецавтотранспорта и механизации;

	1.6.2.
	Дьячук
Александра Александровича
	-
	инженера по планеру и двигателям инженерно-авиационной службы;

	1.6.3.
	Подоляко
Галиныу Владимировну
	-
	диспетчера инженерно-авиационной службы;

	1.6.4.
	Шкиль
Александра Борисовича
	-
	старшего инспектора по досмотру (воздушных судов) службы авиационной безопасности;

	1.6.5.
	Рау
Татьяну Васильевну
	-
	старшего инспектора по досмотру службы авиационной безопасности;

	1.6.6.
	Соловьеву

Галину Васильевну

	экономиста по материально-техническому снабжению службы тепло и санитарно - технического обеспечения;

	1.6.7.
	Шкаруппо
Ирину Анатольевну

	ведущего экономиста службы авиационной безопасности.

1.7. Коллектив областного государственного унитарного предприятия «Технический центр учета объектов градостроительной деятельности и обеспечения сделок с недвижимостью по Новосибирской области» за вклад в создание системы технического учета и технической инвентаризации объектов недвижимости на территории города Новосибирска и в связи с 85-летием образования службы технической инвентаризации России.

1.8. За высокий профессионализм, добросовестный труд и в связи с 85-летием образования областного государственного унитарного предприятия «Технический центр учета объектов градостроительной деятельности и обеспечения сделок с недвижимостью по Новосибирской области» следующих работников:

	1.8.1.
	 Андреева
Виктора  Феногеновича
	-
	заместителя директора по общим вопросам;

	1.8.2.
	Батракова
Владимира Вячеславовича
	-
	ведущего специалиста производственного отдела по земельно-кадастровым работам;

	1.8.3.
	Карук
Марию Васильевну
	-
	ведущего специалиста кадровой службы;

	1.8.4.
	Прокопьеву
Юлию Юрьевну
	-
	ведущего специалиста Новосибирского (городского) отдела.

1.9. За значительный вклад в развитие уголовно-исполнительной системы и в связи с 55-летием со дня создания воспитательной службы уголовно-исполнительной системы России Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области следующих ветеранов уголовно-исполнительной системы:

	1.9.1.
	Иванова

Павла Григорьевича
	-
	ветерана;

	1.9.2.
	Останина

Александра Ивановича
	-
	ветерана;

	1.9.3.
	Панова

Владимира Михайловича
	-
	ветерана;

	1.9.4.
	Соловьева

Юрия Витальевича
	-
	ветерана;

	1.9.5.
	Тельменева

Валерия Тимофеевича
	-
	ветерана.

1.10. За образцовое исполнение служебных обязанностей, достигнутые высокие результаты в службе и в связи с 45-летием со дня образования Федерального казенного учреждения  «Исправительная колония №18 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области» следующих сотрудников:

	1.10.1.
	Давыдову

Нину Кирилловну
	-
	фармацевта аптеки медицинской части;

	1.10.2.
	Евтушенко

Василия Ивановича
	-
	капитана внутренней службы, инспектора-дежурного по жилой зоне дежурной части отдела безопасности;

	1.10.3.
	Малькову

Галину Дмитриевну
	-
	старшего прапорщика внутренней службы, младшего оперуполномоченного оперативного отдела;

	1.10.4.
	Молунову

 Ольгу Германовну
	-
	врача психиатра-нарколога наркологического кабинета медицинской части;

	1.10.5.
	Тарасенко

Александра Ивановича
	-
	оперативного дежурного дежурной части отдела безопасности.

1.11. Горбаня Евгения Борисовича, подполковника внутренней службы, заместителя начальника колонии, за образцовое исполнение служебных обязанностей, достигнутые высокие результаты в службе и в связи с 55-летием со дня образования Федерального казенного учреждения  «Исправительная колония №18 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

	Председатель Совета

депутатов города

Новосибирска
	        Н. Н. Болтенко

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	      Ю. Ф. Зарубин

	Начальник  управления по правовым и экономическим вопросам

	     А. А. Нефедов